
 

 

                                            Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, про розгляд питання щодо видачі 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з  

виробництва електричної енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНДАТРА» (далі – ТОВ «ІНДАТРА») 
  

ТОВ «ІНДАТРА» (код ЄДРПОУ 43319900) звернулося до НКРЕКП із 

заявою від 21 травня 2025 року про отримання ліцензії на право провадження 

господарської з виробництва електричної енергії та переліком документів 

відповідно до вимог Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – 

Порядок ліцензування), та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови). 

Відповідно до підпункту 1 пункту 4.2 глави 4 Порядку ліцензування однією 

з підстав для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом 

розгляду заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії є встановлення 

невідповідності здобувача ліцензії ліцензійним умовам, у тому числі заява або 

хоча б один із документів, що додається до заяви про отримання ліцензії, 

складені не за встановленою формою або не містять даних, які обов’язково 

вносяться до них згідно з цим Порядком або ліцензійними умовами. 

Пунктом 1.2 глави 1 Ліцензійних умов встановлено, що суб’єкт 

господарювання, який має намір отримати ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії (далі – здобувач 

ліцензії), має відповідати цим Ліцензійним умовам. 

Відповідно до пункту 1.7 глави 1 Ліцензійних умов до заяви про отримання 

ліцензії здобувачем ліцензії додаються документи згідно з переліком, який є 

вичерпним, зокрема: 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії копії 

документів, що підтверджують наявність у здобувача ліцензії на праві власності, 

господарського відання, користування, лізингу, на підставі договору концесії або 

в управлінні на підставі договору управління активами, укладеного з 

Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління 

активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, заявлених засобів 

провадження господарської діяльності; 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії копії 

сторінок технічних паспортів електрогенеруючого обладнання, що 



 

підтверджують установлену потужність заявленого електрогенеруючого 

обладнання, та/або номінальну (встановлену) потужність установок зберігання 

енергії (у разі відсутності технічного паспорта - інші документи, що 

підтверджують його технічні характеристики) (далі – технічна документація); 

відомість про місця та засоби провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії за формою, встановленою додатком 2 до 

Ліцензійних умов; 

схеми приєднання об'єктів електроенергетики здобувача ліцензії до 

електричної мережі із позначенням приладів обліку електричної енергії (у разі 

використання на об'єкті електроенергетики установки зберігання енергії - 

відповідну схему підключення/приєднання цієї установки до об'єктів 

електроенергетики здобувача ліцензії та до електричної мережі із позначенням 

приладів обліку електричної енергії); 

засвідчену керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії копію 

документа, що засвідчує готовність заявленого об'єкта електроенергетики 

(новозбудованого) до експлуатації (у тому числі його техніко-економічні 

показники), виданого відповідно до законодавства у сфері регулювання 

містобудівної діяльності; 

інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за 

діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що 

здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про оборону України» за формою, встановленою додатком 3 до 

Ліцензійних умов (далі – Інформація). 

Згідно з наданою ТОВ «ІНДАТРА» Відомістю про місця та засоби 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії  (далі – 

Відомість) здобувач ліцензії має намір провадити господарську діяльність на 

даховій сонячній електростанції (інформація з обмеженим доступом), у складі  

інверторів SUN20000-100KTL-M2 (інформація з обмеженим доступом) та 

сонячних панелей JINKO Tiger Neo N-type 72HL4-(V)-590 Watt (інформація з 

обмеженим доступом). 

Разом з цим, зазначена у Відомості інформація щодо типу сонячних панелей 

не відповідає технічній документації, а інформація щодо типу інверторів – 

технічній документації та схемі електричній однолінійній електропостачання 

об’єкта з урахуванням підключення дахової СЕС, згідно з якою електрична 

енергія виробляється для заміщення власного споживання без видачі енергії в 

мережу (далі – Схема).  

Також у Відомості наявна задвоєність інвентарних номерів заявленого 

електрогенеруючого обладнання, а також невідповідність інформації щодо 

загальної встановленої потужності об’єкта електроенергетики значенню 

загальної встановленої потужності сонячних панелей.  

Крім цього, здобувачем ліцензії надано копію сертифікату від 08 грудня 

2022 року № ІУ123221203598, яким підтверджується готовність до експлуатації 

об’єкта (інформація з обмеженим доступом) (із актом готовності об’єкта до 



 

експлуатації від 22 листопада 2022 року), у якому відсутні будь-які техніко-

економічні показники заявленого об’єкта електроенергетики. 

Також зазначаємо, що в наданій Інформації відсутні відомості про осіб, які 

прямо або опосередковано володіють часткою (паєм, акціями) у статутному 

(складеному, пайовому) капіталі здобувача ліцензії, а також дані про кінцевих 

бенефіціарних власників, що є обов’язковими для заповнення згідно з вимогами 

встановленої форми. 

Ураховуючи вищевикладене, ТОВ «ІНДАТРА» не відповідає вимогам 

пункту 1.7 глави 1 Ліцензійних умов. 

 

Пропозиції: Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНДАТРА» (код ЄДРПОУ 43319900) у видачі ліцензії 

на право провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії у зв’язку з невідповідністю здобувача ліцензії Ліцензійним умовам, 

встановленим для провадження виду господарської діяльності, зазначеного в 

заяві про отримання ліцензії. 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про відмову у видачі ліцензії                           

з виробництва електричної                    

енергії ТОВ «ІНДАТРА» 

 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні,                       

яке проводилось у формі відкритого слухання, 10 червня 2025 року розглянула 

заяву ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНДАТРА» 

(далі – ТОВ «ІНДАТРА», здобувач ліцензії), код ЄДРПОУ 43319900, про 

отримання ліцензії з виробництва електричної енергії від 21 травня 2025 року 

та додані до неї документи та встановила. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 4.2 глави 4 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), однією з підстав 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом розгляду 

заяви і підтвердних документів про отримання ліцензії є встановлення 

невідповідності здобувача ліцензії ліцензійним умовам, у тому числі заява або 

хоча б один із документів, що додається до заяви про отримання ліцензії, 

складені не за встановленою формою або не містять даних, які обов’язково 

вносяться до них згідно з цим Порядком або ліцензійними умовами. 

Пунктом 1.2 глави 1 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), 

встановлено, що суб’єкт господарювання, який має намір отримати ліцензію 

на провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

(далі – здобувач ліцензії), має відповідати цим Ліцензійним умовам. 

Відповідно до пункту 1.7 глави 1 Ліцензійних умов до заяви про 



2 

 

  

 

отримання ліцензії здобувачем ліцензії додаються документи згідно з 

переліком, який є вичерпним, зокрема: 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копії документів, що підтверджують наявність у здобувача ліцензії на праві 

власності, господарського відання, користування, лізингу, на підставі 

договору концесії або в управлінні на підставі договору управління активами, 

укладеного з Національним агентством України з питань виявлення, розшуку 

та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, 

заявлених засобів провадження господарської діяльності; 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копії сторінок технічних паспортів електрогенеруючого обладнання, що 

підтверджують установлену потужність заявленого електрогенеруючого 

обладнання, та/або номінальну (встановлену) потужність установок 

зберігання енергії (у разі відсутності технічного паспорта - інші документи, 

що підтверджують його технічні характеристики) (далі – технічна 

документація); 

відомість про місця та засоби провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії за формою, встановленою додатком 2 до 

Ліцензійних умов; 

схеми приєднання об'єктів електроенергетики здобувача ліцензії до 

електричної мережі із позначенням приладів обліку електричної енергії (у разі 

використання на об'єкті електроенергетики установки зберігання енергії - 

відповідну схему підключення/приєднання цієї установки до об'єктів 

електроенергетики здобувача ліцензії та до електричної мережі із позначенням 

приладів обліку електричної енергії); 

засвідчену керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копію документа, що засвідчує готовність заявленого об'єкта 

електроенергетики (новозбудованого) до експлуатації (у тому числі його 

техніко-економічні показники), виданого відповідно до законодавства у сфері 

регулювання містобудівної діяльності; 

інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за 

діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що 

здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про оборону України» за формою, встановленою додатком 3 

до Ліцензійних умов (далі – Інформація). 

Згідно з наданою ТОВ «ІНДАТРА» Відомістю про місця та засоби 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії  

(далі – Відомість) здобувач ліцензії має намір провадити господарську 

діяльність на даховій сонячній електростанції (інформація з обмеженим 

доступом), у складі інверторів SUN20000-100KTL-M2 (інформація з 



3 

 

  

 

обмеженим доступом) та сонячних панелей JINKO Tiger Neo N-type 72HL4-

(V)-590 Watt (інформація з обмеженим доступом). 

Разом з цим, зазначена у Відомості інформація щодо типу сонячних 

панелей не відповідає технічній документації, а інформація щодо типу 

інверторів – технічній документації та схемі електричній однолінійній 

електропостачання об’єкта з урахуванням підключення дахової СЕС, згідно з 

якою електрична енергія виробляється для заміщення власного споживання 

без видачі енергії в мережу (далі – Схема).  

Також у Відомості наявна задвоєність інвентарних номерів заявленого 

електрогенеруючого обладнання, а також невідповідність інформації щодо 

загальної встановленої потужності об’єкта електроенергетики значенню 

загальної встановленої потужності сонячних панелей.  

Крім цього, здобувачем ліцензії надано копію сертифікату від 08 грудня 

2022 року № ІУ123221203598, яким підтверджується готовність до 

експлуатації об’єкта (інформація з обмеженим доступом) (із актом готовності 

об’єкта до експлуатації від 22 листопада 2022 року), у якому відсутні будь-які 

техніко-економічні показники заявленого об’єкта електроенергетики. 

Також зазначаємо, що в наданій Інформації відсутні відомості про осіб, 

які прямо або опосередковано володіють часткою (паєм, акціями) у 

статутному (складеному, пайовому) капіталі здобувача ліцензії, а також дані 

про кінцевих бенефіціарних власників, що є обов’язковими для заповнення 

згідно з вимогами встановленої форми. 

Ураховуючи вищевикладене, ТОВ «ІНДАТРА» не відповідає вимогам 

пункту 1.7 глави 1 Ліцензійних умов. 

Відповідно до абзацу дев’ятого пункту 4.2 глави 4 Порядку у разі відмови 

у видачі ліцензії на підставі встановлення невідповідності здобувача ліцензії 

ліцензійним умовам здобувач ліцензії після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття такого рішення, може подати до НКРЕКП нову заяву 

про отримання ліцензії.  
У разі наміру ТОВ «ІНДАТРА» звернутися із новою заявою про 

отримання ліцензії з виробництва електричної енергії НКРЕКП пропонує 

усунути причини, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії, а саме надати: 

уточнені Відомість, Інформацію та Схему;  

засвідчену керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копію документа, що засвідчує готовність заявленого об’єкта 

електроенергетики (новозбудованого) до експлуатації (у тому числі його 

техніко-економічні показники), виданого відповідно до законодавства у сфері 

регулювання містобудівної діяльності; 

засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копії сторінок технічних паспортів інверторів SUN20000-100KTL-M2, що 

підтверджують установлену потужність заявленого обладнання. 



4 

 

  

 

З огляду на викладене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», підпункту 1 пункту 4.2 глави 4 Порядку ліцензування 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ІНДАТРА» (код ЄДРПОУ 43319900) у видачі ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії у зв’язку з 

невідповідністю здобувача ліцензії Ліцензійним умовам, встановленим для 

провадження виду господарської діяльності, зазначеного в заяві про 

отримання ліцензії. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем його 

оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                  Юрій ВЛАСЕНКО 


